
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 22
Řepčín

Č. 3 / 2024 13. 03. 2024 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kryl Václav MBA, LL.M., Horváth Dalibor, Mgr., Novák Jakub, Ing., Bubeníček Ladislav, Čáp
Ladislav, Hanák Jiří, Koutná Zuzana

Omluveni: Kopecká Lea, Mgr., Daněk Jan, Mgr. et Mgr. Ph.D

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Zvýšený dohled MP
Zvýšený dohled MP v parku ZŠ Svatoplukova.
Strážník MP informuje, že pokud se kdokoliv stane svědkem jakéhokoliv protiprávního jednání, doporučuje MP v
zájmu co možná nejefektivnějšího řešení učinit telefonické oznámení na Operační středisko MPO (tel. č.
585209540, v případě ohrožení života, zdraví nebo majetku na tel. č. 156), které na místo vyšle nejbližší hlídku
MPO k navození právního stavu.
 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Odstranění keřů a náletů - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: Dohled u parku a obchodu - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: Osazení zákazové značky - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: úprava zeleně v městské části Řepčín - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: Oprava stolu na odpočívadle u parkoviště in-line - V realizaci
Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: Veřejné osvětlení cyklostezky - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Úprava cyklostezky - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Projekt "Palouček"
Palouček - Křelovská.
Projekt vodní plochy, projekt kanalizace. Projednat možnost změnit trasu cyklostezky v trase kanalizace DN 700
a 800 s vyústěním křižovatky Řepčínská x Máchova. Dopracování studie od Olgy Žákové s přihlédnutím na
možnosti financování. Projednat na odboru investic financování projektu. V tomto roce z fondu estetizace
financovat studii, případně novou výsadbu stromů a keřů. Projednat novou trasu cyklostezky a prověřit na OMAJ
výpověď smlouvy v trase nové cyklostezky.

5.2 Solární osvětlení podél cyklostezky
Člen KMČ L.Č.  prověří možnost umístění osvětlení s TSMO.



5.3 Lípa století
KMČ navrhuje umístit informační tabulku k "Lípě století", jejíž výsadba proběhla v roce 2018 k výročí připojení
Řepčína k městu Olomouc. 
Lípa je umístěna v areálu Střední škola a Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11.

5.4 Nástěnky
Členové KMČ se shodli na osazení nástěnky KMČ blíže k centru města. Ve starší zástavbě jsou 2 nástěnky,
kdežto v novější části není ani jedna. Dále pak KMČ navrhuje ke každé nástěnce zřídit ještě další, kde by byli
informace smuteční.
 

5.5 Informační tabule o historii Řepčína
Členové KMČ se shodli na umístění informační tabule o historii Řepčína, která bude umístěna na náměstíčku,
kde stával kostel Sv. Josefa. Člen KMČ L. B. vyrobí kostru informační tabule.

5.6 Ukliďme česko
I v letošním roce proběhne akce "Ukliďme Česko". Člen KMČ J.D. byl pověřený jejím průběhem.

5.7 Úklid parku Řepák
Dne 6.4.2024 od 9hod proběhne úklid a revitalizace parku Řepák a příprava Májky. Uvítáme dobrovolníky z řad
občanů. 

5.8 Estetizace 2024
V rámci estetizace v roce 2024 by KMČ využila prostředky mimojiné na :
-studie "Paloučku"
-udržba " Sadu setkání"
-úprava parku "Řepák"
-dosadba vrbového proutí Řepák"
-park ZŠ dosadba jehličnanů
 
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska ke směně nemovitých věcí ve vlastnictví SMOl. Čj.:
SMOL/065171/2024/OMAJ/Kra
Směna částí pozemků parc. č. 930/20 orná půda o výměře 2843 m2, parc. č. 930/22 orná půda o výměře 208
m2 a parc. č. 1024/1 ostatní plocha o výměře 2 m2, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví SMOl za
část pozemku parc. č. 930/11 orná půda o výměře 3053 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví
společnosti Orange Book s.r.o..
Předmětné pozemky se nacházejí při ulici Křelovská. Společnost Orange Book s.r.o. žádá o směnu
předmětných pozemků za účelem bytové výstavby dle regulačního plánu obce RP-24 Pražská - východ.

Usnesení:
KMČ souhlasí se směnou.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Žádost o sdělení stanoviska k pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví SMOl, spis. zn.
S-SMOL/083283/2016/OMAJ/Peň
Žádost o sdělení stanoviska k pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví SMOl.
Parc. č. 224/5 orná půda o výměře 1634 m2 a parc. č. 930/16 orná půda o výměře 7652 m2, vše v k. ú. Řepčín
Olomouc. Společnost Školagro s.r.o. žádá o úpacht předmětných pozemků za účelem provozování zemědělské
výroby.

Usnesení:
KMČ souhlasí s pachtem.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání KMČ-duben
Příští jednání KMČ se uskuteční 3.4.2024 od 18,30 hod.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 30. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kryl Václav MBA, LL.M.

Zapsal/a:
Kryl Václav MBA, LL.M.

Ověřil/a:
Koutná Zuzana


